
Quarta-feira, 10 DE JUNHO DE 201574 DIÁRIO OFICIAL Nº 32902

PROCESSO LICITATORIO Nº  042/2015
AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2015

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 23/06/2015 às 15h00min, (horário Local), 
processo licitatório sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
tipo menor preço por itens tendo como objeto: Contratação 
de empresas para fornecimento de óleo lubrifi cante, fi ltro de 
ar e materiais de consumo similares, para uso e manutenção 
da frota de veículos e maquinas pesadas deste município, 
em atendimentos as secretarias deste município. O Edital 
completo esta a disposição Rua Walterloo Prudente nº 253 - 
setor Jardim Umuarama. Mais informações nos telefones (94) 
3424-1317, site www.redencao.pa.gov.br e-mail licitacao@
redencao.pa.gov.br. 

Wilmar Marinho Lima 
 Pregoeiro.

Protocolo 837504

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS - PARÁ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2015
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Santa Maria das Barreiras, avisa que fará licitação tipo Pregão 
presencial; destinado aquisição de palco para evento;  no dia  
19 de junho  de 2.015, às 08h00min (oito horas), maiores 
informações na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 
1, fone 094.3319.3110. Santa Maria das Barreiras,  08 de junho 
de 2015;

 Marcio Neiva
 Presidente de CPL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº  27/2015
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Santa Maria das Barreiras, avisa que fará licitação tipo Pregão 
presencial; destinado a aquisição de material elétrico, no dia  
19 de junho de 2.015, às 09h00min (nove horas), maiores 
informações na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 
1, fone 094.3319.3110. Santa Maria das Barreiras,  08 de junho 
de 2015; 

Marcio Neiva
 Presidente de CPL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº  28/2015
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Santa Maria das Barreiras, avisa que fará licitação tipo Pregão 
presencial; destinado a aquisição de material elétrico, no 
dia  19 de junho de 2.015, às 10h00min (dez horas), maiores 
informações na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 
1, fone 094.3319.3110. Santa Maria das Barreiras,  08 de junho 
de 2015; 

Marcio Neiva
 Presidente de CPL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2015
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Santa Maria das Barreiras, avisa que fará licitação tipo Pregão 
presencial; destinado contratação de bandas; e iluminação 
de palco destinado ao veraneio de 2015;  no dia  19 de junho  
de 2.015, às 11h00min (onze horas), maiores informações 
na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1, fone 
094.3319.3110. Santa Maria das Barreiras,  08 de junho de 
2015; 

Marcio Neiva
 Presidente de CPL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2015
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Santa Maria das Barreiras, avisa que fará licitação tipo Pregão 
presencial; destinado a aquisição de Academia de Saude ao Ar 
livre;  no dia  19 de junho  de 2.015, às 12h00min (doze horas), 
maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui 
Barbosa nº 1, fone 094.3319.3110. Santa Maria das Barreiras,  
08 de junho de 2015;

 Marcio Neiva
 Presidente de CPL.

Protocolo 836767

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇO. PREGÃO PRESENCIAL 
016/2015 PMSJP-PP-SRP. Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
e Fundos. Empresas Vencedoras: Bom Bons e Descartaveis Ltda 
CNPJ 01.580.769/0001-99; Orquídea Comercial Eireli - EPP 
CNPJ 21.820.933/0001-03; J R de Albuquerque Von GRAPP 
CPNJ 16.526.377/0001-19; Costa & Simão Ltda - Me CNPJ 
09.138.830/0001-54 e L F G de Souza, CNPJ 06.152.150/0001-
05.Ass. 01.06.2015.Vigência 12 meses. 
PREGÃO PRESENCIAL 018/2015 PMSJP-PP-SRP. Objeto: 
Aquisição de Material de Expediente para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal e Fundos. Empresas Vencedoras: Bom 
Bons e Descartaveis Ltda CNPJ 01.580.769/0001-99; Orquídea 
Comercial Eireli - EPP CNPJ 21.820.933/0001-03 e J R de 
Albuquerque Von GRAPP CPNJ 16.526.377/0001-19. Assinatura 
01.06.2015. Vig. 12 meses.
PREGÃO PRESENCIAL 022/2015 PMSJP-PP-SRP. Objeto: 
Contratação de Empresa para a prestação de serviços de 
Manutenção de Impressoras e prestação de serviço, assessoria 
e manutenção em informática para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal e Fundos. Empresas Vencedoras: Sildomar 
Teixeira Marques - Me CNPJ 13.207.888/0001-80; A J L Caldas - 
Me CNPJ 22.965.578/0001-15. Assinatura 05.06.2015. Vigência 
12 meses. As atas na integra encontra-se na Prefeitura Municipal. 
A não publicação integral das mesmas ocorre fundamentada no 
principio da economicidade. 

Luís Claudio Teixeira Barroso 
 Prefeito Municipal.

Protocolo 837579

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SENADOR JOSÉ PORFIRIO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
ERRATA. A Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio/
Pa, faz Errata do Pr egão Presencial para Registro de Preços 
nº 002/2015-PMSJP de 02/06/2015, Protocolo 835269. Onde 
Se Lê: Aviso de Revogação. Leia-Se: Aviso de Adiamento. E 
Pregão Presencial para Registro de Preços nº 003/2015-PMSJP 
de 08/06/2015, Protocolo 836356. Onde Se Lê: Aviso de 
Revogação. Leia-Se: Aviso de Adiamento.

Protocolo 837586

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA

. .

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E DE POSSE 005/2015
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL Nº001/2013
O PREF EITO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, e considerando a homologação 
do resultado do Concurso Público para Provimento de Cargos 
pertencentes ao Quadro de Pessoal do Município de Tailândia, 
CONVOCA os candidatos habilitados relacionados no Anexo I 
deste Edital com vistas à nomeação para os cargos efetivos, 
observadas as seguintes condições:

DOS ATOS DE NOMEAÇÃO
1. A publicação dos atos de nomeação, que se darão na data 
de publicação deste edital, será termo inicial para a posse do 
candidato, na forma do artigo 31 da Lei 195/2007 de 16 de Abril 
de 2007 e respeitando o que preconiza o item 13.9 do Edital do 
Concurso Publico de Tailândia/PA nº 001/2013.

DA POSSE
2. Cumpridas as exigências constantes no item “1” deste edital, 
o candidato deverá se apresentar em 30 (trinta) dias, junto 
ao Departamento de Recursos Humanos localizado na sede da 
Prefeitura Municipal, para assinar o Termo de Posse e receber 
instrução sobre o local de trabalho designado.

DA APRESENTAÇÃO PARA O EXERCÍCIO DO CARGO
3. Da data da posse, o candidato terá o prazo de 01 (um) dia útil 
para se apresentar no seu local de trabalho conforme designado 
pela Secretaria Municipal de Administração do Município de 
Tailândia, devendo o servidor iniciar suas atividades funcionais 
imediatamente a sua apresentação, que será atestada pelo 
Secretário Municipal e/ou Diretor de Repartição a qual fi cará 
subordinado.

DO ANEXO
4. A relação completa dos CONVOCADOS pelo presente Edital 
estará publicada, no quadro de avisos da Prefeitura e no portal da 
Prefeitura de Tailândia www.tailandia.pa.gov.br , atendendo 
a necessidade e conveniência de cada ente administrativo da 
Prefeitura Municipal de Tailândia.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA.
TAILÂNDIA, ESTADO DO PARÁ, 08 DE JUNHO DE 2015.

Protocolo 836737

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 9/2015-031

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA por intermédio do 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público que no dia 23 de 
Junho de 2015, ás 09:00 horas no departamento de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Tailândia, situada na TV. Aveiros, nº 31, 
Centro fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial 
para registro de preços, do tipo  Menor Preço Por Item, que tem 
como objeto Registro de Preços para aquisição de material para 
construção de 30.000 Mil metros linear de MEIO FIO E LINHA 
D’ ÁGUA, das vias publicas deste município; de acordo com o 
que determina a legislação vigente. O procedimento licitatório 
obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 
nº 8.666/93, e suas alterações que lhe foram introduzidas. Os 
interessados poderão obter informações e cópia do Edital e seus 
anexos no horário de expediente, das 8:00hs às 12:00 horas, em 
dias úteis. Taxa de retirada do edital R$ 50,00 não reembolsável.

Tailândia-Pa, 09 de Junho de 2015.
DENISON RESPLANDES DOS SANTOS

Pregoeiro Ofi cial
Protocolo 837249

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
RETIFICAÇÃO. A Prefeitura M. de Uruará publica retifi cação 
do 3º termo aditivo do Contrato nº 20143001, circulado na 
publicação do D.O.E/Pa, pág. 78 do dia 03/06/2015, Onde se lê: 
3º termo aditivo de Prorrogação de Prazo de execução da obra, 
Leia-se:  3º termo aditivo de Prorrogação do prazo de vigência 
do contrato e de execução da obra.

Protocolo 837590

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

POSTO JURUNAS LTDA, CNPJ nº 08.234.828/0001-16, 
situado à Av. Roberto Camelier, 879, Jurunas, Belém/PA, torna 
público que recebeu da SEMMA/Belém L.O nº 311/2015 para a 
atividade de Comércio Varejista de Combustíveis para Veículos 
Automotores.

Protocolo 833070

SAITO COM. DE COMB. LTDA, CNPJ nº 06.217.477/0001-
00, instalado na Av. Pedro Miranda, 240, Pedreira, Belém/PA, 
torna público que recebeu da SEMMA/Belém L.O nº 330/2015; 
331/2015 e 332/2015, para a atividade de Troca de Óleo, Loja 
de Conveniência e Lava Jato, respectivamente.

Protocolo 834150

A CBE COMPANHIA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTO,   CNPJ 
n.º 27.184.936/0020-39, localizada no município de Itaituba/
PA, torna publico que requereu junto a SEMA em 27/05/2015 
o pedido de Renovação da LO 7575/2013 - MINA TA-1 Extração 
de Argila Fora dos Recursos Hídricos, sob o protocolo nº Nº 
14506/2015.

Protocolo 834990


